QUINTA-feIrA, 18 de jUNho de 20096
Diário OficialExecutivo  2

2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 1540/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear MARLIA MARIA DE ANDRADE FERRARI para exercer
o cargo em comissão de Assistente de Unidade Mista, código
GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 1º de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.214/2009-CCG DE 17 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1438/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear ANTÔNIA DA LUZ E SILVA para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar
de 27 de maio de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.215/2009-CCG DE 17 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1542/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear AMIRALDO DA SILVA PINHEIRO para exercer o cargo
em comissão de Diretor do Departamento de Controle de
Endemias, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.216/2009-CCG DE 17 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1457/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear LAURO JOSÉ NASCIMENTO SPINELLI para exercer o
cargo em comissão de Diretor do Departamento de Finanças,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública, a contar de 1º de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.217/2009-CCG DE 17 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1457/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear GILSON OLIVEIRA REIS para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Grupos de Trabalho, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 1º de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.218/2009-CCG DE 17 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1458/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear MANOEL ESPÍNDOLA DIAS para exercer o cargo em

comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de junho
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PÚBLICAÇÃO DE PORTARÍA DE DIÁRIAS E SUPRIMENTO
DE FUNDOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 7914
PORTARIA N° 187/09-CMG, 17 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº. 283/09- DS de 16 de junho de 2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem
viajado, a serviço do Governo do Estado.
          Cidade de Marabá e São Domingos do Araguaia-PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

MAJ PM SÉRGIO RICARDO
FIALHO ANDRADE 17 a 19/ 06/09 2.1/2(duas e meia)

CAP PM MARCELO MANGAS
DA SILVA 17 a 19/ 06/09 2.1/2(duas e meia)

CAP PM SILVANA DE SOUZA
CASTRO 18 a 19/ 06/09 1.1/2(uma e meia)

SGT PM ANTÔNIO FÉLIX
MILHOMEM 17 a 19/ 06/09 2.1/2(duas e meia)

CB PM FRANCYLEI RONNIE
MAGALHÃES FRANÇA 17 a 19/ 06/09 2.1/2(duas e meia)

CB PM ANTÔNIO BENON
RIBEIRO MONTEIRO 17 a 19/ 06/09 2.1/2(duas e meia)

CB PM LUIZ CARLOS
TRINDADE DOS SANTOS 17 a 19/ 06/09 2.1/2(duas e meia)

CB PM RAIMUNDO DANIEL
LOPES 17 a 19/ 06/09 2.1/2(duas e meia)

CB PM ANIVALDO
ALBUQUERQUE ARAÚJO 17 a 19/ 06/09 2.1/2(duas e meia)

CB PM LUIZ CARLOS RIBEIRO
DA COSTA 17 a 19/ 06/09 2.1/2(duas e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,17
DE JUNHO DE 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR-CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 188/09-CMG, 17 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº. 284/09- DS de 16 de junho de 2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias de
alimentação, aos servidores abaixo relacionados, por terem
viajado, a serviço do Governo do Estado.
          Cidade de  Soure e Salvaterra-PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

TEN PM AFONSO GEOMARCIO
ALVES DOS SANTOS 16/ 06/09 0 1(uma) diária de

alimentação

SGT PM WALLACE DE SOUZA
FRAZÃO 16/ 06/09 0 1(uma) diária de

alimentação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17
DE JUNHO DE 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR-CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 189/09 DE 17 DE JUNHO DE 2009
NOME DO SERVIDOR:DILSON BARBOSA SOARES JÚNIOR
MAT. FUNCIONAL: 5179718/1
VALOR: R$ 1.200,00(Hum mil e duzentos reais)
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 R$ 1.200,00
TOTAL –R$ 1.200,00
Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.
Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da

aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA  CASA  MILITAR  DA  GOVERNADORIA  DO
ESTADO,  17 de junho de 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR-CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 7742

PORTARIA N.069/2009-GAB/AGE,
de 15 de junho de 2009.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora Fabíola de Almeida Evangelista,
matrícula n°: 55588395/1, ocupante do cargo de Técnico
em Gestão Pública - Administradora, para responder pelo
expediente da Gerência Administrativa, no período de 06/07 a
05/08/2009, em virtude de Férias Regulamentares da Titular do
Cargo.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

CONCEDER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 7740

PORTARIA Nº.068/2009-GAB/AGE,
DE 12 DE JUNHO DE 2009.

A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Capítulo V - Das Licenças Seção
I - Das Disposições Gerais Art. 77, Seção II - Da Licença para
Tratamento de Saúde art.81 c/c Art.83
todos da Lei 5.810 de 24/01/94, 15 (quinze) dias de Licença
para Tratamento de Saúde à servidora Maria do Socorro Soares
Gomes, matrícula nº.1767/1, ocupante do
cargo de Administradora, lotada nesta Auditoria Geral do
Estado, no período de 02/06 a 16/06/2009, conforme Laudo
Médico nº.83775A/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
TEREZA REGINA DE JESUS CORDOVIL CORRÊA
Auditora Geral do Estado

CONCEDER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 7757

Portaria nº.051/2009 – GAB/AGE,
de 30 de maio de 2009.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
Conceder, 30 dias de Férias regulamentares aos servidores
abaixo relacionadas:
Ângela de Souza Cunha P.Aquisitivo.: 2008/2009
Mat.: 8007160/1 P.Gozo: 13/07 a 11/08/2009
Flávio Clink da Silva P.Aquisitivo.: 2008/2009
Mat.: 54190397/2 P.Gozo: 13/07 a 11/08/2009
José Augusto de Souza Souza P.Aquisitivo.: 2008/2009
Mat.: 55588532/1 P.Gozo: 13/07 a 11/08/2009
Josefina Maria Figueiredo Picanço P.Aquisitivo.: 2008/2009
Mat.: 55587381/1 P.Gozo: 06/07 a 04/08/2009
Márcio dos Santos Abraão P.Aquisitivo.: 2008/2009
Mat.: 57173475/2 P.Gozo: 16/07 a 14/08/2009
Maria Auxiliadora Neves Sampaio P.Aquisitivo.: 2008/2009
Mat.: 5333520/2 P.Gozo: 01/07 a 30/07/2009
Maria do Socorro Soares Gomes P.Aquisitivo.: 2008/2009
Mat.: 1767/1  P.Gozo: 01/07 a 30/07/2009
Michel Pinheiro Montenegro P.Aquisitivo.: 2008/2009
Mat.: 51855858/2 P.Gozo: 02/07 a 31/07/2009
Paulo Roberto Silva Sousa P.Aquisitivo: 2008/2009
Mat: 54190415/3 P.Gozo: 20/07 a 18/08/2009
Roberto Chermont Chaves P.Aquisitivo.: 2008/2009
Mat.: 55588400/1 P.Gozo: 06/07 a 04/08/2009
Rogério Luiz Arruda de Figueiredo P.Aquisitivo.: 2008/2009
Mat.: 57196324/1 P.Gozo: 27/07 a 25/08/2009
Uledeiza Pereira Cunha P.Aquisitivo:2007/2008
Mat.: 26816/2 P.Gozo: 15/07 a 13/08/2009
Vera Lúcia Albuquerque Amaral P. Aquisitivo: 2008/2009